
 

 

tel. 035 2052268; e-mail: orientamento@unibg.it; tirocini@unibg.it; placement@unibg.it 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 

 
Oggetto: Decreto Rettorale di nomina della Commissione Giudicatrice per l’avviso di valutazione com-
parativa (prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in ser-
vizio a tempo indeterminato) per il conferimento di 1 incarico di collaborazione finalizzato allo sviluppo 
del progetto “Reti Globali: laureati bergamaschi e le loro esperienze all’estero” 
(CUP F71B24000350002) 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTI:  
- lo Statuto dell'Università di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale rep. 570/2023 del 1.8.2023, 
pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023;  
- il D.M. 809/2023 che ha destinato all’Università di Bergamo uno stanziamento pari a €183.954,00 
per l’attivazione di servizi a favore di studenti con disabilità e DSA; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale sono stati approvati il 
bilancio di previsione 2025 con il relativo budget assegnato al Servizio Orientamento, Tirocini e Place-
ment;  
- la determinazione Rep. n. 460/2025 prot. n. 102789/VII/16 del 26/05/2025 con la quale è stata au-
torizzata l’emanazione del bando in oggetto; 
- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 come modificata dalla legge 28 gennaio 1999, n. 17, con la quale è 
stata prevista la possibilità di un servizio di tutorato specializzato a favore degli studenti in condizione 
di handicap;  
- il vigente Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale 
esterno dell’Università degli studi di Bergamo; 
- il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa;  
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m. e i.;  
- il Decreto Legislativo 30.6.2003 n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e s.m.i.;  
- l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto “Dispo-
sizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli 
enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle 
commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”.  
 
RICHIAMATI 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2797 del 22 luglio 2024 “Criteri generali per il cofinan-
ziamento delle attività realizzate a favore dei lombardi nel mondo e della loro mobilità – l.r. 9/24 “Norme 
per il sostegno e la valorizzazione dei lombardi nel mondo e della relativa mobilità internazionale”; 
- il d.d.u.o. n. 11754/2024 - Approvazione bando 2024-2025 per il cofinanziamento delle attività 
realizzate a favore dei lombardi nel mondo e della loro mobilità – l.r. 9/24 “Norme per il sostegno e la 
valorizzazione dei lombardi nel mondo e della relativa mobilità internazionale”; 
 
RICHIAMATO l’avviso di valutazione comparativa per il conferimento di 1 incarico di collaborazione fi-
nalizzato allo sviluppo del progetto “Reti Globali: laureati bergamaschi e le loro esperienze all’estero” 
(CUP F71B24000350002), prot. n. 102790/VII/16, approvato con determinazione rep. n. 460/2025 del 
26/05/2025; 
 
DATO ATTO CHE  

mailto:tirocini@unibg.it
mailto:placement@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 

tel. 035 2052268; e-mail: orientamento@unibg.it; tirocini@unibg.it; placement@unibg.it 

 

• Entro la scadenza prevista dal bando (ore 12.00 del 09/06/2025) è regolarmente pervenuta 1 
candidatura; 
 

VISTA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento 
degli adempimenti previsti per la valutazione comparativa; 
 
VISTA la disponibilità a far parte della Commissione, con funzioni di presidente e di componente per-
venute dai proff. Giovanna Campopiano, Cristiana Cattaneo, Tommaso Minola, 
 
 

DECRETA 
 
 
- La Commissione esaminatrice per la selezione relativa all’avviso di valutazione comparativa per il 
conferimento di 1 incarico di collaborazione finalizzato allo sviluppo del progetto “Reti Globali: laureati 
bergamaschi e le loro esperienze all’estero” (CUP F71B24000350002), prot. n. 102790/VII/16 è così 
costituita: 
 
    Prof.ssa Giovanna Campopiano   –   Presidente 
    Prof.ssa Cristiana Cattaneo    – Componente 
    Prof. Tommaso Minola    – Componente 
 
 
 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 
 
 
 

                           IL RETTORE 
                           Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

mailto:tirocini@unibg.it
mailto:placement@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2025-06-09T14:17:47+0000
	Sergio Cavalieri




